
UCHWAŁA NR XIII/172/2020 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Przodkowo na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) i w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
2019 r., poz. 122 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (t.j. Dz. U. 
nr.116 poz.753)w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach, Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ 
„ANIMALS” w Bojanie oraz dzierżawców obwodów łowieckich, Rada Gminy w Przodkowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się i przyjmuje do realizacji "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przodkowo na 2020 rok", stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

 
 

Dariusz Toporek 

Id: 6F189363-C2AF-4F67-896E-7390DA3BD651. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/172/2020 

Rady Gminy Przodkowo 

z dnia 8 maja 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Przodkowo w 2020 roku 

§ 1. Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt: 

Rada Gminy w Przodkowie określa następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt: 

1. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy, 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy, 

§ 2. Realizacja założonych celów: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez: 

1. zapewnienie miejsc w Schronisku dla Zwierząt w Dąbrówce prowadzonym przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „ANIMALS”, wszystkim zwierzętom zagubionym, wałęsającym się, 
pozostającym bez opieki właściciela, 

2. odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez pracowników schroniska za pomocą sprzętu 
specjalistycznego, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im 
cierpienia, transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, schronisko zapewnia przewiezionym zwierzętom właściwe 
warunki bytowania, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami tj.: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody, 

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi, 

3) należytą opiekę weterynaryjną. 

3. umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę do schroniska (zgodnie z Ustawą o Ochronie Zwierząt) 
zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (długotrwały pobyt w szpitalu, zgon właściciela, odebranych 
w wyniku nieprzestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt itp.), utraciły właściciela, 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 
z realizowania zapisów Ustawy o Ochronie Zwierząt, którą będzie realizowała Przychodnia Weterynaryjna 
Centrum Zdrowia Zwierząt S.C., ul. Gdańska 1A, 83-304 Przodkowo 

5. odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie umów ze schroniskiem w celu realizacji ochrony zwierząt 
z powierzeniem realizacji zadania, o którym mowa w art. 11a ust. 2 pkt 3 – 6 Ustawy o ochronie zwierząt, 

6. współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, które zgłoszą się do Urzędu Gminy 
Przodkowo, w zakresie ograniczania ich rozrodczości oraz ustalenie ewentualnych miejsc występowania kotów 
wolnożyjących i ich monitorowanie. W przypadku wystąpienia takich miejsc, dokarmianie odbywać będzie się 
z częstotliwością nie mniejszą niż raz w tygodniu przez pracowników Urzędu Gminy Przodkowo, bądź 
społecznych opiekunów. 

7. umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę do gospodarstwa rolnego przy ulicy Gdańskiej 
30 w Czeczewie, 84-208 Kielno (zgodnie z Ustawą o Ochronie Zwierząt) zwierząt gospodarskich, które w wyniku 
wypadków losowych (długotrwały pobyt w szpitalu, zgon właściciela, odebranych w wyniku nieprzestrzegania 
Ustawy o Ochronie Zwierząt itp.), utraciły właściciela, 

8. poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, prowadzone przy współpracy Urzędu Gminy ze 
Schroniskiem. 

Id: 6F189363-C2AF-4F67-896E-7390DA3BD651. Podpisany Strona 1



§ 3.  Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest przez: 

1. Obligatoryjne sterylizowanie albo kastrację zwierząt bezdomnych w Schronisku dla Zwierząt z wyjątkiem 
tych, o których mowa w § 2 ust. 3 Programu, 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy dla zwierząt lub w       
schronisku w gabinecie weterynaryjnym, z zachowaniem humanitarnego stosunku pracownika do czworonoga, 

1) fakt usypiania ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt, 

2) uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli 
lub są chore i nie rokują nadziei na poprawę zdrowia, 

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone. 

§ 4. Koordynacja działań 

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy Przodkowo jest 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Przodkowie, współpracujący ściśle w tym 
zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej, Policją, Schroniskiem. 

§ 5. Realizacja programu 

Program realizowany będzie z funduszy Gminy Przodkowo zapisanych w budżecie na rok 2020, który 
przewiduje na ten cel kwotę ogólną w wysokości 90.000,-zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt i przewóz ich do schroniska, 

2) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, 

3) usług weterynaryjnych objętych Programem, 

4) zakupu karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 6. Program ograniczenia bezdomności i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych realizowany będzie 
przez Schronisko dla Zwierząt, oraz wskazaną Lecznicę Weterynaryjną, pod nadzorem Referatu Gospodarki 
Komunalnej. Pomoc doraźna bezdomnym zwierzętom poszkodowanym na terenie gminy Przodkowo odbywać się 
będzie na podstawie odrębnych umów z określonymi podmiotami.

Id: 6F189363-C2AF-4F67-896E-7390DA3BD651. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 122 ze zm.), Rada Gminy Przodkowo, w

drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, uchwala program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwała jest opiniowana przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w

Kartuzach, Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ „ANIMALS” w Bojanie oraz

dzierżawców obwodów łowieckich. Uchwała zawiera najważniejsze cele związane z ochroną zwierząt

bezdomnych na terenie Gminy Przodkowo.

Id: 6F189363-C2AF-4F67-896E-7390DA3BD651. Podpisany Strona 1




